Edital 03/2019/PROPEX/IFS/CNPq                                                                                                                                    1

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - PIBIC

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº. 03/2019/PROPEX/IFS/CNPq

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe – IFS torna público através da Pró-Reitoria de Pesquisa e Extensão – PROPEX,  o

Resultado Final do edital de seleção para projetos para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica – PIBIC, vinculados ao Conselho

Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico –  CNPq.

RESULTADO FINAL: o número de bolsas dependerá da disponibilidade do CNPq; portanto, a contemplação será de acordo com a colocação.

Autor Projeto Lattes Projeto Total

Wanderson Roger Azevedo Dias Usando a Plataforma Raspberry Pi no Monitoramento de Redes IPv6 com Zabbix 80 90 170

José Espínola da Silva Júnior Controlador com Alimentação Solar Hibrida com Uso nas Estufas Agrícolas 53,5 90 143,5

Héstia Raíssa Batista Reis Lima Produção do Tetraborato de Magnésio (MgB4O7) por Diferentes Rotas 50,5 80 130,5

Gilderlan Rodrigues Oliveira Desenvolvimento de um Novo Sistema de Visão Computacional 46 80 126

Anselmo de Deus Santos Influência do Uso de Torta de Mamona na Produtividade da Melancia 35 85 120

Aracaju, 06 de junho de 2019.

Sérgio Carlos Resende

Coordenador de Apoio à Pesquisa

Chirlaine Cristine Gonçalves

Pró-Reitora de Pesquisa e Extensão

Ruth Sales Gama de Andrade

Reitora do IFS